et ciborum continentiam in magistro sufficere, nisi quod ipse facit, populi et alios erudire. Certe quia responsuros puto: hoc eorum opes, qui se ab adolescentia preparant ad docendum; frequentes autem iudicio Domini et populorum suffragio in sacerdotium simplices eligi: saltem illud habeant, ut postquam sacerdotes fuerint ordinati, discant legem Dei, ut populi docere quod didicerint; et augeant scientiam magis quam opes, et non erubescant a laicis discere, qui noverunt ea, que ad officium pertinent sacerdotum: magis que noctes et dies in scripturarum tractatu, quam in ratiociniis et supputatione consumant.

Teria III.

Lectio I.

Incipit Zacharias propheta.

cap. i.

In mense octavo, in anno secundo Darii regis factum est verbum Domini ad Zachariam filium Barachis filii Aldo prophetae, dicens: iratus est Dominus super patres vestros iracundia. Et dicit ad eos: hoc dicit Dominus exercituum: convertimini ad me, ait Dominus exercituum; et convertar ad vos, dicit Dominus exercituum. Et esse filios sicut patres vestri, ad quos clamabant prophetae priores dicentes: hoc dicit Dominus exercituum: convertimini de viis vestris malis et de cogitationibus vestris peccatis: et non audierunt neque attenderunt ad me, dicit Dominus. Patres vestri ubi sunt? et prophetae

numquid in sempiternum vivent? Verum-
 tamen verba mea et legitima mea, quae
 mandavi servis meis prophetis, numquid non
 comprehenderunt patres vestros, et conversi-
 hant, et dixerunt: sicut cogitavit Dominus
 exercituum facere nobis secundum vias nostras,
 et secundum adinventiones nostras, factum
 nobis. ¶ Et respondit angelus Domini et
 dixit: Domine exercituum usquequo tu
 non misereberis Jerusalem et urbem Iuda,
 in quibus iratus es? Hic iam septuagesimus
 annus est. Et respondit Dominus angelo,
 in loquebatur in me, verba bona, verba
 consolatoria. ¶ Et dixit ad me angelus,
 in loquebatur in me, clama dicens, hoc dicit
 Dominus exercituum: Relatus sum Jeru-
 salem et Sion zelo magno. Et ira magna
 ego irascor super gentes opulentas: quia ego
 solus sum parvus, ipsi vero adinverunt in
 altum. Propterea hoc dicit Dominus:
 revertar ad Jerusalem in misericordias, et
 murus meus edificabitur in ea, ait Dominus
 exercituum, et perpendicularium extendetur
 per Jerusalem.

Ex II. et ult. Dominicae precedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Cyrilli Episcopi
 alexandrini. prol. in comment.
 us huius prophetiae sit ratio, et quales
 rationes intexat, opere pretium est expo-
 nere. Vindictam enim, quam sustinebant,
 civitate soluta obiectat, ut qui divinum
 mandatum non leviter neglexerunt, et
 sapientissimum Moysen divinitus pro-
 pheta condemnare consueverunt: extorrensque

illos non medio cetera, ad voluntatem con-
sequendo laudis ex facultate Deo per om-
nia obediendi impellit. Adit porro, nisi
boni et morigeri, divinisque legibus ob-
sequentes fuerint, papuros duriora illis, quo
ipsorum maiores perpessi sunt. Et quodam
modo institutionis sue sermones dilatans,
docere aggreditur, quo patrum studia
fuerint, et ob quo divinus super eos furor
stillaucrit, et quonam modo postea perie-
runt. Item quo pacto ipsi libertati, et ser-
vilitis iugo exempti in judaeam remigra-
verint. Adjungit his adhuc, subdixi, gra-
viora papuros, si maiorum vestigiis in
amore Dei recitendo insistere contulerint.
Ubique autem liberationis olim per Christum
futuro meminit, et mysterium in eo ad-
hibendum multifariam nobis describit.

Feria IV.

Lectio I.

De Zacharia Propheta. cap. 2.

Levavi oculos meos, et vidi: et ecce vir, et in
manu eius funiculus mensurum. Et dixi: quo
tu vadis? Et dixit ad me: ut metiar Jerusalem,
et videam, quanta sit latitudo eius, et quanta
longitudo eius. Et ecce angelus, qui loquebatur
mihi, egrediebatur, et angelus alius egredieba-
tur mihi occursum eius. * Et dixit ad eum: aure;
loquere ad puerum istum, dicens: absque muro
habitabitur Jerusalem pro multitudine homi-
num et iumentorum in medio eius. Et ego
ero ei, ait Dominus murus ignis in circuitu,
et in gloria ero in medio eius. O, surgite de
terra pagulonis, dicit Dominus: quoniam in
quatuor ventos caeli dispersi vos, dicit Dominus.

Sion fuge, quo habitas apud filiam Babilonis. 9. Quia haec dicit Dominus exercituum: Post gloriam misit me ad gentes, quo spoliarentur vos: qui enim tetigerit vos, tangit pupillam oculi mei. quia ecce ego levo manum meam super eos, et erunt proda his, qui serviant sibi: et cognoscetis, quia Dominus exercituum misit me. Lauda et letare filia Sion, quia ecce ego venio, et habitabo in medio tui, ait Dominus. * Et applicabuntur gentes multae ad Dominum in die illa, et erunt mihi in populum, et habitabo in medio tui: et scies, quia Dominus exercituum misit me ad te. Et possidebit Dominus iudam artem suam in terra sanctificata, et eliget dnu Jerusalem. Silcat omnis caro a facie homini, quia confurrexit de habitaculo sancto.

Ex III. Voc. Dominicae precedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Cyrilli
episcopi alexandrini.

Post gloriam misit me ad gentes. His verbis Christum in fide ~~visitatum~~ iustificatos, et iustificatos in spiritu alloqui, et incarnationis modum ostendere dicimus. Post gloriam unum misit me ait, nec potest orationis utilitatem adhibere ullo modo. Si enim iam in omnia Dei Patris esset, qui ex ipso et in ipso et Deus verbum, non rapinam arbitratus, et se se equalem Deo, sicut scriptum est, nihilominus ad formam servi devenit, et humiliavit semetipsum factus similis nobis, et modo non post gloriam ipsi summopere ingruentem factus est? Quo igitur causa est, ut temporalem ignominiam pateretur? Quia venit spoliatum spoliatores, et qui

degentes in terris, id est, nos iugo suo subiecerant, quos maligno et adversaria potestate impotenter deprodebantur, nunc vicissim foliantur, Christo omnium nostrum solatore nos in ipso congregante per fidem, et adoratores suos illorum potentia et dominatione afflictatos instrumente, tantamque securitatem afferente, ut qui nobis exhibere molestiam conetur, tantum non pupillam suam tangat.

Feria V.

Lectio I.

De Zacharia Propheta. cap. 7. 8.

Factum est verbum Domini exercituum ad me dicens: loquere ad omnem populum terre, et ad sacerdotes dicens, cum ieiunaretis et plangeretis in quinto et septimo per hos septuaginta annos, numquid ieiunium ieiunastis mihi? Et cum comedistis et bibistis, numquid non volis comedistis et bibistis vobis metipso bibistis? * Et factum est verbum Domini ad Zachariam dicens: hoc ait Dominus exercituum dicens: iudicium verum iudicate, et misericordiam et miserationes facite unus quisque cum fratre suo. Et viduum et pupillum, et advenam, et pauperem nolite calumniari: et malum viri fratris suo non cogitet in corde suo. Et noluerunt attendere, et averterunt scapulam recedentem, et aureas suas aggravaverunt, ne audirent. g. Et cor suum posuerunt ut adamantem, ne audirent legem, et verba, quo misit Dominus exercituum in spiritu suo per manum prophetarum priorum: et facta est indignatio magna a Domino exercituum. Et factum est sicut locutus est, et non audierunt: sic clamabunt, et non exaudiam.

iit Dominus exercituum. Et dispersit eos per
 omnia regna que nesciunt, et terra desolata est
 habitans, eo quod non esset transiens et revertens:
 et profuerunt terram desiderabilem in desertum.
 Et factum est verbum Domini exercituum
 dicens: hec dicit Dominus exercituum: Zela-
 tus sum Sion zelo magno, et indignatione
 magna zelatus sum eam. Hec dicit Dominus
 exercituum: reversus sum ad Sion, et habita-
 bo in medio Ierusalem: et vocabitur Ierusa-
 lem civitas veritatis, et mons Domini exer-
 cituum non sanctificabitur.

R. ex I. claud. dominica precedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Agrippi Episcopi
 Alexandrini.

Testificatus Deus, Iudaeos non destitisse contra
 e irritare universorum iudicem. Nam cum
 iaceret sanctorum Prophetarum sermonibus
 et temperare, et iuxta legislatoris genere se
 amplecti; ipsi vitam laude dignam, legibus-
 que per omnia consonam, et iter virtutis
 solum fugientes profecti fuerunt, et verba,
 nibus erudiebantur, flocci pendentes corde
 inflexibili ac prae ferreo fuerunt. Neuti-
 am enim desierunt Dei verbum convitiis
 rescindere, et illud apportantes, Prophe-
 tumque officio fungentes acerbè et impie
 coniurare, quamvis in spiritu sancto lo-
 crentur. Eo autem iam feritatis et deli-
 ctionis, omnem admonitionem repudian-
 s, proceperant, ut poenitere nollent,
 nec praenuntiata mala sentirent, et
 a in supplicia a Deo irato illis iniuncta
 caderunt. Verbis (igitur) divinis non

obedire perniciosum esse, etiam ex casibus antiquorum videre licet: nec multum ad probandum opus est, cum res cui libet manifesta sit, qui semel prompta obedientia bona cognoverit.

Seria VI.

Lectio I.

De Zacharia Propheta. cap. 8.

Hoc dicit Dominus exercituum: confortentur manus vestre, qui auditis in his diebus sermones istos per os prophetarum, in die qua fundata est domus Domini exercituum, ut templum edificaretur. Siquidem ante dies illos merces hominum non erat, nec merces iumentorum erat, neque introeunti neque exeunti erat pax pro tribulatione: et dimisi omnes homines, unumquemque contra proximum suum. * Et tunc autem non iuxta dies priores, ego faciam reliquias populi huius, dicit Dominus exercituum, sed semen pacis erit: vinea dabit fructum suum, et terra dabit germen suum: et confidere faciam reliquias populi huius, iuxta hoc. Et erit, sicut eratis maledictio in gentibus, domus Juda et domus Israel, sic salvabo vos, et eritis benedictio: nolite timere, confortentur manus vestre. 9. Quia hoc dicit Dominus exercituum: siad cogitavi, ut affligerem vos, cum ad iracundiam provocassetis patres vestros, dicit Dominus, et non sum miseratus, sic conversus cogitavi in diebus istis, ut benefaciam domui Juda et Jerusalem: nolite timere. * Haec sunt ergo verba, quae facietis: lo-

minimi veritatem unusquisque cum
 coram suo: veritatem et iudicium pacis
 dicite in portis vestris. Et unusquisque
 alium contra amicum suum ne cogitatis in
 iudiciis vestris: et iuramentum mendax ne
 iuratis: omnia enim haec sunt, quae edixit
 Dominus.

Ex II. et III. Dominicae praecedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Cyrilli episcopi

Alexandriani.

in captivitate ducti Israelitae, et vitio-
 rum iniqua imperia perferentes, etiam ma-
 ledicti sunt vocati, dicentibus quibusdam,
 quod a vero non abhorret: ne mihi contingat,
 quod Israelitae. Ubi autem eos salvavit miseri-
 cors Deus, et in pristina bona sua restituit,
 cum calamitatibus opinionem quoque
 maledictorum habere desierunt. Benedicti
 sunt enim, et aequae ut olim beati fuerunt,
 deo supernis bonis eos oblectante, et totius
 securitatis velut campos ipsis pendente.
 Quod in nobis ipsis verum conspicitur. Eramus
 enim maledicti, gregibus demonum subditi,
 ad omne genus improbitatis illorum
 scelere devoluti. At ubi Dominum universorum
 principem cognovimus, et a Christo cogniti
 sumus, tunc cantare intra nosmetipsos
 vidimus: benedicti nos a Domino, qui
 fecit caelum et terram. quoniam autem
 ad tantum honorem et gloriam vocati
 sumus, bonis operibus operam dare
 nos necesse est, et affectiones vitiosas vi-
 ciliter debellare, et peccatum excari,
 et in evangelicis legibus servandis excellere,

et ad id, quod Deo gratum est, rite efficien-
dum incumbere. Audivimus enim aule-
mantem nobis: confidite et confortamini
in manibus vestris. adepti porro sumus a
Christo, ut confidere debeamus, vixit enim
pro nobis mundum, et concutavit hostes,
et templum suum a morte mortuum effudit,
et iniquitatis os obturavit, ut et nos in his
clareamus. Vixit enim, ut dixi, non sibi,
sed nobis infirmis, quibus bona victoria
sua comparavit.

Sabbato.

Lectio I.

De Zacharia Propheta. cap. 10. 11.

Simulacra locuta sunt inutile, et Divini
viderunt mendacium, et somniantores lo-
cuti sunt frustra, vane consolabantur:
idcirco abducti sunt quasi grex; affigentur,
quia non est eis pastor. Super pastores ira-
tus est furor meus, et super hircos visitabo:
quia visitavit Dominus exercituum gregem
suum, domum Juda, et populi eos quasi
equum glorio suo in bello. * Aperi libane
portas tuas, et comedat ignis cedros tuas.
Ulula abies, quia cecidit cedrus, quoniam
magnifici vastati sunt. ululate quercus
Basan, quoniam succus ^{isus} est saltus mu-
nibus. Vox ululatus pastorum, quia vasta-
ta est magnificentia eorum: vox rugitus
leonum, quoniam vastata est superbia
Jordanis. ¶ Hoc dicit Dominus Deus meus:
pascite pecora occisionis, quos, qui possederunt,
occiderunt, et non dolebant, et vendebant
ea, dicentes: benedictus Dominus, divites

casti sumus. et pastores eorum non parcant
 eis. Et ego non parcam ultra super
 habitantes terram. Dicit Dominus: ecce ego
 radam homines unumquemque in manu
 eorum. * Et dixit Dominus ad me: adhuc
 hunc tibi vasa pastoris suntu. quia ecce
 ego suscitabo pastorem in terra, qui dere-
 licta non visitabit, dispersum non quaeret,
 et contritum non sanabit, et id quod stat non
 aedificabit, et carnes pinguium comedet, et
 ungulas eorum dissecet. O pastor et idolum,
 derelinquens gregem: gladius super brachium
 eius, et super oculum dextrum eius: bra-
 chium eius ariditate succidetur, et oculus
 dexter eius tenebrosus obscurabitur.
 Ps. ex III. et Oct. Dominicae praecedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi
 Presbyteri.

Super pastores et principes ac sacerdotes
 iatus est Dominus, et super hiros, et po-
 pulum visitavit iuxta illud quod scriptum
 est: grece perditus factus est populus meus,
 pastores eiecerunt eos; ut vitio magistrorum
 discipuli punirentur, non in iustitia iudicis,
 in peccata patrum reddit in filios; sed quia
 in peccatis patrum populus applausit simul.
 Iste peccata occisionis. Ubi manifestissima
 prophetia est, superflua est tropologia inter-
 relatio, ut alios bonos alios malos dicamus
 sic pastores, et hoc tam ad veterem popu-
 lum referri, quam ad novum, id est, tam ad
 veterum sacerdotes et principes, quam ad
 discipulos et presbyteros Christianorum: et

quicumque pastores fuerint negligentes,
 et unum de minimis scandalizaverint,
 ipsos esse qui nutriant pecora occisionis,
 et non patientur super eis quidquid, nec
 doleant, nec possint dicere cum apostolo:
 quis scandalizabit me, et ego non irascor? et ven-
 dant populos sibi creditos, de quibus scriptum
 est: qui devorant populum meum sicut
 cibum panis, et ex aliorum moribus vi-
 vitias consequantur, laudantes eos qui
 predae agunt de miseris, et iniquis bene-
 dicentes. Pastor (autem) bonus egrotantia
 pecora visitat; dispersa inquirunt; relicta
 affert; lesa sustentat. Contrarius pastor
 malus omnia adversa agit, et canes pin-
 quium devorat, unguulas arietum et
 ovium diripit atque pervertit, nec raro
 ingrediuntur pede.

Ad Vesperas Duplex.

Dominica XXV. post Pentecosten.

Ex quarta post Epiphaniam.

Duplex maius. 12. lect.

OB Haec Dominica ponitur, si Pascha
 occurrerit die 27. 28. 29. 30. 31. Martii.
 et 1. vel 2. Aprilis; secus, cum sequente
 hebdomada omittitur.

Sabb. ad Magnif. ant. Ezechiel vidit
 conspectum glorie: * quam ostendit illi
 Deus in curru Cherubim. Euli. 49.

Oratio ut infra ad Matutinas.

In I. nocturno.

Lectio I.

cap. i.

Et factum est in trigesimo anno, in quarto,
in quinta mensis, cum essem in medio capti-
vorum iuxta fluvium Chobar, et aperti sunt
caeli, et vidi visiones Dei. In quinta mensis,
ipse est annus quintus transmigratio-
nis regis Joachin, factum est verbum
Domini ad Ezechielem filium Buzi,
sacerdotem in terra Chaldeorum: et facta
est super eum ibi manus Domini. Et vidi,
et ecce ventus turbis veniebat ab quilo-
ne, et nubes magna, et ignis involvens,
et splendor in circuitu eius: et de medio
eius quasi species electi, id est, de medio
ignis: et in medio eius similitudo qua-
tuor animalium.

R. Fili hominis, vade ad domum Is-
rael, et loqueris verba mea ad eos: do-
mus autem Israel atrita fronte est,
et duro corde: et ecce dedi faciem tuam
valentiolem faciebuz eorum, et fron-
tem tuam duriolem frontibus eorum.
V. Ex his sunt qui resistunt veritati,
corrupti mente, reprobi circa fidem;
sed ultra non proficiunt. caec. Ezech. d.

2. Tim. 3.

Lectio II.

Et huius aspectus eorum: similitudo ho-
minis in eis. quatuor facies unius, et
quatuor penne unius. Pedes eorum pe-
des rectorum, et planta pedis eorum quasi
planta pedis vituli, et sunt tibiae quasi
aspectus seris candentis. Et manus ho-
minis sub pennis eorum in quatuor

partibus et facies et pennas per quatuor partes habebant. Simulque erant pennae eorum alterius ad alterum; non reuertebantur, cum inciderebant, sed unum quodque ante faciem suam gradiebatur. Similitudo autem unctus eorum: facies hominis, et facies leonis ~~ex~~ a dextris ipsorum quatuor; facies autem leonis a sinistris ipsorum quatuor, et facies aquile desuper ipsorum quatuor.

R. Versa est mihi domus israel in scoriam:
* omnes isti aes, et stannum et ferrum,
et plumbum in medio fornacis. *V.* Omnes
declinaverunt simul inutiles facti sunt.
non est qui faciat bonum. * omnes. Isa. 22.
Ps. 13.

Lectio III. cap. 2.

Hoc visio similitudinis gloriae Domini.
Et vidi, et cecidi in faciem meam, et audivi
vocem loquentis. Et dixit ad me: fili homi-
nis, sta super pedes tuos, et loquar tecum.
Et ingressus est in me spiritus, postquam
locutus est mihi, et statuit me supra pedes
meos: et audivi loquentem ad me, et dicen-
tem: fili hominis, mitto ego te ad filios
israel, ad gentes apostaticas, quae recepe-
runt a me: ipsi et patres eorum provaricati
sunt partem meam usque ad diem hunc.
Et filii dura facie et indomabili corde
sunt, ad quos ego mitto te. Et dices ad eos:
haec dicit Dominus Deus: si forte vel ipsi
audiant, et si forte quiescant, quoniam
domus exasperans est: et sicut, quia
propheta fuerit in medio eorum.

R. Loqueris ad eos uniuersos sermones;

215.
pro ego mandavi tibi, ut loquaris ad eos:
* si forte audiant, et convertantur unus-
quisque a via sua mala. V. Loquere ad
eos, quod appropinqua venit dies, offeri-
mo omnis visionis. * si forte. Jer. 26.
Ezech. 12.

Lectio IV.

Tu ergo fili hominis ne timeas eos, ne-
que sermones eorum metuas, quoniam
increduli et subversores sunt tecum, et
cum scorpionibus habitas: verba eorum
ne timeas, et uultus eorum ne formides,
quia domus exasperans est. Loqueris
ergo verba mea ad eos, si forte audiant
et quiescant: quoniam irritatores sunt.
Tu autem fili hominis audi, quocumque
loquor ad te, et noli esse exasperans, sicut
domus exasperatrix est: aperis os tuum,
et comede quocumque ego do tibi. Et
vidi, et ecce manus misit ad me, in qua
erat involutus liber: et cepit illud illum
coram me, qui erat scriptus in libro et
loris: et scripto erant in eo lamentatio-
nes, et carmen et uo.

R. Dicunt unus ad alterum: venite et
audiamus, quis sit sermo egrediens a Do-
mino: * et R. audiunt sermones tuos, et
non faciunt eos. V. Estote factores verbi,
et non auditores tantum, fallentes vos-
metipsos. R. audiunt. V. Gloria. R. audiunt.
Ezech. 32. Jac. 1.

In II. nocturno.

Lectio V.

Ex libro sancti Cypriani Episcopi et
Martiris de mortalitate.

Ad omnia te paratum facere timor Dei et
fides debet. Sit licet rei familiaris amissio,
sit de infestantibus morbis asidua mem-
brorum et cruenta vexatio, non sint tibi
scandala ista, sed proelia: nec delirulent
aut frangant Christiani fidem, sed potius
ostendant in colluctatione virtutem;
cum contemnenda sit omnis iniuria ma-
lorum presentium fiducia futurorum
bonorum. Ut si proceperit pugna, non
potest esse victoria: cum fuerit in pugna
congregatione victoria, tunc datur vinca-
tibus et corona. Gubernator in tempore
dignoscitur, in aie miles probatur. Felici-
ta iactatio est, cum periculum non est:
confluctatio in adversis probatio est veritatis.

R. Factum est verbum Domini ad me di-
cens: fili hominis, speculatore[m] dedit te
Domui Israel, & audies de ore meo verbum,
et annuntiabis eis ex me. V. Ut ali cubo-
cere testimonium Domini, sed collabora
evangelio secundum virtutem Dei & audies.
Ezech. 3. 2. Tim. 1.

Leitio VI.

Mori plane timeat, sed qui ex aqua et spiritu
santo non renatus gehemo ignibus mancipa-
tur: mori timeat, qui non Christi cruce et
passione censetur: mori timeat, qui ad secundam
mortem de hac mortalitate transibit: mori
timeat, quem de seculo recedentem perennibus
paenis aeterna flamma torquetur: mori timeat,
cui hoc mora longiore conferitur, ut cruciatus
eius et gemitus interim differantur. Multi
ex nostris in hac mortalitate moriuntur, hoc
est, multi ex nostris de seculo liberantur. Mor-
talitas ista ut Iudeis et gentilibus et Christi hosti-

ius pestis est, ita Dei seruis salutaris excipios est.
oc quod sine ullo discrimine generis humani
um iniustus moriuntur et iusti, non est, quod
in letis bonis et malis interitum ope commu-
nem ad refrigerium iusti vocantur, ad suppli-
cium rapiuntur iniusti: datur velocius tu-
cla fidentibus perfidis pena.

Coniuratio prophetarum est in mediog-
rael, sacerdotes eius polluerunt sanctuaria
mea: * quosivi de eis virum, qui staret op-
positus contra me pro terra, ne dissiparem
eam, et non inveni. N. Hic iam queritur
inter dispensatores (mysteriorum Dei) ubi-
elis quis inveniat. * quosivi. Israh. 22.
Cor. 4.

Lectio VII.

Improvidi et ingrati sumus, fratres dilectis-
sime! ad divina beneficia, nec quid nobis con-
feratur agnoscimus. Excedunt eue in pacetate
in gloria sua virgines, venientis antichristi.
inas et corruptelas et lupanaria non timentes,
veri periculum lubricae etatis evadunt,
de continentie atque innocentie premium
eliciter perveniunt: tormenta iam non time-
licata matrona, melum persecutionis et
sanus cruciatibus que carnificis, moriendi
cleritate lucrata. Cavore mortalitatis et
aporis auenduntur tepidi, confringuntur
nisi, excitantur ignavi: desertores compul-
entur, ut redeant: gentiles coguntur, ut
edant: vetus fidelium populus ad quietem
revertatur: ad aicem rectoris et copiosus exercitus
dore fortiore colligitur, pugnaturus sine
actu morbis cum prolium venerit, qui
militiam tempore mortalitatis accedit.

Hec dicit Dominus Deus: eo pastoribus
insipientibus, qui sequuntur spiritum

Prop. De Tempore. 28.

219.

G. A.

Suum: & in consilio populi mei non erunt,
eo quod deceperit populum meum, dicentes:
pax; et non est pax. V. Fuerunt pseudo-
propheta in populo, sicut et in vobis erunt
magistri mendaces. & in consilio. Ezech. 13.
2. Beth. 2.

Lectio VIII.

Meminisse debemus, voluntatem nos non
nostram, sed Dei facere debere; secundum
quod nos Dominus quotidie iussit orare.
quam propositum est quamque perver-
sum, ut cum Dei voluntatem fieri postulamus,
quando evocat nos et auersit de hoc mundo
Deus, non statim voluntatis eius imperio
pareamus. Obnitimus et reluctamur, et
pervicacium more servorum ad contemptum
Domini cum tristitia et maerore perducimur,
excutes isthinc necessitatis vinculo, non ob-
sequio voluntatis: et volumus ab eo promissis
caelestibus honorari, ad quem venimus invitati!
Quid ergo oramus et petimus ut adveniat
regnum caelorum, si captivitas terrena
delectat? quid precibus frequenter iteratis
rogamus et poscimus, ut auerret dies regni,
si maiora desideria et vota potiora sunt
servire isthinc diabolo, quam regnare cum Christo?

R. Vo pastoribus Israel qui pascebant
semetipsos: nonne grex a pastoribus pas-
cuntur? & lac comedebatis et lanis operie-
bamini; gregem autem meum non pasce-
batis. V. Hi sunt convivantes sine timore,
semetipsos pascentes. & lac. V. gloria. & lac.
Ezech. 34. Jude 12.

In III. nocturno.

Lectio IX.

De epistola beati Pauli apostoli ad Hebraeos.

cap. ii.

Iustus meus ex fide vivit: quod si subtraxerit
e, non placebit animo suo. et vos autem non
sumus subtractionis filii in perditionem,
sed fidei in acquisitionem animo. Et autem
fides sperandarum substantia rerum, argu-
mentum non apparentium. In hac enim testi-
monium consecuti sunt senes. Fide intelli-
timus a Platone esse secula verbo Dei, ut ex in-
visibilibus visibilia fierent. Fide pluri-
mam hostiam abel, quam Cain obtulit Deo,
per quam testimonium consecutus est esse
iustus, testimonium perhibente muneribus
iuris Deo; et per illam defunctus adhuc loque-
batur. Fide Henoch translatus est, ne videret
mortem, et non inveniebatur, quia transtu-
it illum Deus: ante translationem enim
testimonium habuit placuisse Deo.

Et suscitabo super oves meas pastorem unum,
qui pascet eas, servum meum David. * ipse
erit eis in pastorem; ego autem Dominus
ero eis in Deum, et servus meus David prin-
eps in medio eorum. Ps. Pasce qui in
obis est, gregem Dei: et cum apparuerit
in capite pastorum, percipietis inmarcesci-
bilem glorie coronam. * ipse. Ezek. 34. j. Col. 5.

Lectio X.

In fide autem impossibile est placere Deo.
edere enim oportet accedentem ad Deum
via est, et inquirentibus se remunerator
1. Fide ab eis responso accepto de iis, qui adhuc
non videbantur, me meus apud arcam in
claustrum domus sue, per quam damnavit
mundum; et iustitiae, qua per fidem est,

heres est institutus. Fide qui vocatur abraham obediit in locum exire, quem suscepturus erat in hereditatem, et exiit nesciens quo iret. Fide demoratus est in terra, et promissionis tanquam in aliena, in casulis habitando cum Isaac et Jacob, cohereditibus re promissionis eiusdem. Expectabat enim fundamenta habentem civitatem, cuius artifex et conditor Deus.

Q. Congregabo filios Israel, et non erunt ultra duo gentes, neque polluentur in idolis suis; et erunt mihi populus: et pastor unus erit omnium eorum. V. Alias oves habeo, quae non sunt ex hoc ovili: illas oportet me adducere, et fiet unum ovile. Xp. pastor. Ezech. 37. Joan. 10.

Lectio XI.

Fide et ipsa Sara sterilis virtutem in conceptionem seminis accepit, etiam pro ter tempus etatis: quoniam fidelem credidit opem, qui re promiserat. Propter quod et ab uno orti sunt (et hoc emortuo) tanquam sidera caeli in multitudine, et sicut arena, quae est ad oram maris innumerabilis. Iuxta fidem defuncti sunt omnes isti, non acceptis re promissionibus, sed a longe eas aspicientes et salubantes, et confitentes, quia peregrini et hospites sunt super terram. qui enim haec dicunt, significant se patriam inquirere. Et si quidem ipsius meminissent, de qua exierunt, haberent utique tempus revertendi: immo autem meliorem appetunt, id est, caelestem. Ideo non confunditur Deus vocari Deus eorum; paravit enim illis civitatem.

Q. Dabo eis cor unum, et spiritum novum tribuam in visceribus eorum, et ut in preceptis meis ambulent, et sint mihi in populum,

Ego sum eis in Deum. V. Ego congregabo reliquias gregis mei, et suscitabo super eos pastores, et pascunt eos. * ut. Ezech. ij. Jer. 29.

Lectio XII.

De obitu Abraham Isaac cum tentaretur, et unigenitum offerebat, qui susceperat re-promissiones; ad quem dictum est: quia in Isaac vocabitur tibi semen; arbitrans, quia a mortuis suscitare potens est Deus: unde cum et in parabolam augetur. Fide et de futuris benedixit Isaac Jacob et Esau. Fide Jacob moriens singulos filiorum Joseph benedixit, et adoravit lassigium virgo eius. Fide Joseph moriens de profetione filiorum Israel memoratus est, et de opibus suis mandavit.

R. pro Dominica. Seraphim p.

R. infra hebdomadam. Liberabo oves meas de omnibus locis, in quibus disperse fuerant in die nubis et caliginis, et inducam eas in terram suam: et in pascuis uberrimis pascant eas. Per me si quis introierit, salvabitur et refectus inveniet: ego veni ut vitam habeant, et abundantius habeant. * in. V. gloria. * in. Ezech. 34. Joan. 10.

Sequentia sancti Evangelii secundum Mattheum. cap. 8.